
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОІШЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСІ РУБЛИКИ

П Р И К А З

— 2019 г. Донецк № ( ^ 3

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и пауки 
Донецкой Народной Республики 
от 25 апреля 2019 г. № 549

В соответствии с подпунктами 12.62 и 12.63 пункта 12 раздела II 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43 (с изменениями), на основании 
письма Государственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения в Список победителей и призеров 
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2018-2019 учебном году по информационным технологиям, 
утвержденный Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 25 апреля 2019 г. № 549:

1.1. Изложить в разделе Диплом I степени, строку 3 в новой редакции:

« з . Мсжирич Яна 
Витальевна

обучающаяся 8 класса Муниципального
общеобразовательного учреждения «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №114 г. Донецка», 
победитель заключительного этапа Республиканской
олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2018-2019 
учебном году по информационным технологиям

1.2. Изложить в разделе Диплом II степени, строку 3 в новой редакции:



2

З . Яхно Мария 
Александровна

обучающаяся 8 класса Муниципального
общеобразовательного учреждения «Школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №114 
города Донецка», призер заключительного этапа 
Республиканской олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2018-2019 учебном году по 
информационным технологиям

1.3. Изложить в разделе Диплом III степени, строки 4 и 11 в новой 
редакции соответственно:

»;

».

2. Внести изменения в Список учителей общеобразовательных 
организаций, подготовивших обучающихся-победителсй и призеров 
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2018-2019 учебном году по информационным технологиям, 
изложив строку 5 в новой редакции:

5. Гридина Республиканский Юдин Глеб I
Валерия многопрофильный лицей-интернат Александрович степень
Валерьевна при Донецком национальном 

университете Министерства 
образования и пауки Донецкой 
Народной Республики

3. Внести изменения в Приложение 1 к Приказу от 25 апреля 2019 года 
№549:

3.1.Исключить из Списка победителей и призеров заключительного 
этапа Олимпиады для зачета результатов государственной итоговой 
аттестации по основным образовательным программам основного общего 
образования по учебному предмету «Информатика и ИКТ» (далее -  Список 
победителей и призеров) строки 2 и 3.

4. Клеванская
Анастасия
Романовна

обучающаяся 7 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №114 г. 
Донецка», призер заключительного этапа 
Республиканской олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2018-2019 учебном году по 
информационным технологиям

11. Ткачик Андрей 
Артурович

обучающийся 9 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №114 
города Донецка», призер заключительного этапа 
Республиканской олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2018-2019 учебном году но 
информационным технологиям



3

3.2.Строки 4-9 Списка победителей и призеров считать строками 2-7 
соответственно.

3.3. Дополнить Список победителей и призеров строкой 8, изложив её в 
следующей редакции:

8. Ткачик обучающийся 9 класса Муниципального III
Андрей
Артурович

общеобразовательного учреждения «Школа с 
углубленным изучением отдельных предметов 
№114 города Донецка», призер заключительного 
этапа Республиканской олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой 
Народной Республики в 2018-2019 учебном году 
по информационным технологиям

степень

4. Контроль исполнения настоящего 1 [риказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Л.В. Удовенко.

5. 11астоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр




